



ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Coordenadoria de Compras

Processo 1128000

Fls.: 437

Rubrica

*[Handwritten signature]*

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

**HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:**

**Licitação Nr.:** 8

**Modalidade Nr.:** 4/2021

**Modalidade:** PREGÃO

**Processo Nr.:** 0000065/2021

**Data da Adjudicação:** 23/02/21

**Data da Homologação:** 23/02/21

**Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA. RECURSO PARA COMBATE À EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (COVID-19).

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
<b>1261016 - DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME</b>						
<b>CNPJ: 26.844.478/0001-91</b>						
48993	7 FITA DE DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA 70MM X 200 METROS.-FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, COM ESPESSURA DE 0,03MM OU 30 MICRA, IMPRESSO EM DUAS CORES (PRETO E AMARELO).		ROLO	300,0000	9,0400	2.712,00
34161	12 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE. BRANCO 02 DOBRAS 23X21 PCT C/5000 FLS.		CAIXA	240,0000	60,7400	14.577,60
<b>Total Itens: 2</b>				<b>Total Fornecedor:</b>		<b>17.289,6000</b>
<b>1263416 - J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 34.369.780/0001-63</b>						
48993	6 FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO/PISO ZEBRADA 30 M. CONFECCIONADA COM FILME DE PVC DE 0.12MM DE ESPESSURA E ALTA RESISTÊNCIA, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS.		ROLO	300,0000	25,0300	7.509,00
<b>Total Itens: 1</b>				<b>Total Fornecedor:</b>		<b>7.509,0000</b>
<b>1283107 - HELTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>						
<b>CNPJ: 37.682.561/0001-28</b>						
79107	2 ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS. BOA QUALIDADE		UNIDADE	3000,0000	5,5900	16.770,00
88932	4 BORRIFADOR DE SOLUÇÕES LIQUIDAS DE 500ML. BPA FREE. TRANSLÚCIDO.		UNIDADE	650,0000	5,3900	3.503,50
48994	11 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL TESTA.- TEMPO MÁXIMO PARA MEDIÇÃO : 1 SEGUNDO, ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; DISTÂNCIA IDEAL PARA MEDIDAS: 2 A 5 CM		UNIDADE	200,0000	66,9900	13.398,00
<b>Total Itens: 3</b>				<b>Total Fornecedor:</b>		<b>33.671,5000</b>
<b>1284089 - PLASTICOS V P INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>						
<b>CNPJ: 35.159.991/0001-34</b>						
47336	5 MASCARA DE PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD-ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E ELASTÔMERO FLEXÍVEL-LENTE DE POLICARBONATO, ESPESSURA DE 1MM-ALTURA DA LENTE:		UNIDADE	2810,0000	3,2500	9.132,50



**ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Coordenadoria de Compras

Processo 112881202

Fls.: 438

Mudrica

24CM-LARGURA DA LENTE: 28CM-POSSUI ELÁSTICO PARA AJUSTE E  
FIXAÇÃO DA VISEIRA

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 9.132,5000

**1290032 - JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 70506760634**

**CNPJ: 17.658.616/0001-57**

48999	15 PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 18 LITROS DADOS TÉCNICOS:> PESO: 5,2 KG., VOLUME DO RECIPIENTE: 18 L., ROBUSTA BOMBA EXTERNA DE LATÃO., COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 53 CM, QUANTIDADE DE VAZÃO: 1000 ML/MIN, QUANTIDADE RESTANTE	UNIDADE	68,0000	118,0000	8.024,00
-------	---	---------	---------	----------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 8.024,0000

**1295265 - AXION ADVANCED CHEMICAL COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS EIRELI**

**CNPJ: 34.640.372/0001-02**

37886	1 ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO. GALÃO DE 5 LITROS	LITRO	1500,0000	23,9700	35.955,00
-------	--	-------	-----------	---------	-----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 35.955,0000

**1295271 - LEONARDO OLIVEIRA RABELO**

**CNPJ: 07.276.274/0001-57**

48999	8 MÁSCARA DE TECIDO ADULTO BRANCA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDIDAS: 20CM X 12CM	UNIDADE	2150,0000	1,9000	4.085,00
48999	9 MÁSCARA DE TECIDO INFANTIL BRANCA. MEDIDAS: 16CM X 8,5CM	UNIDADE	1450,0000	1,9500	2.827,50

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 6.912,5000

**1295272 - L.P. DE BORBA & CIA**

**CNPJ: 78.796.778/0001-46**


48994	10 TAPETE SANITIZANTE 60 X 40 CM. CONFECCIONADO EM VINIL(PVC), ANTIDERRAPANTE; ANTI-CHAMA; POSSUI BORDAS VEDANTES QUAE IMPEDE O VAZAMENTO DO LÍQUIDO APLICADO.	UNIDADE	140,0000	29,9000	4.186,00
-------	--	---------	----------	---------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 4.186,0000

**Total Geral: 122.680,1000**

BARRA MANSA, Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021

  
Sérgio Gomes da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
CPF 705.562.707 - 95